
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

久留米公共職業安定
所・福岡西公共職業安
定所(28)電話設備改修
工事
平成28年11月22日～
平成29年2月27日
電気通信工事

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
山口　宏之
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

平成28年11月22日
株式会社山田商会
北九州市小倉北区萩崎
町12-23

9290801003791 一般競争入札 5,861,304円 3,790,800円 64.68% - - -

備考

公益法人の場合

契約金額(円) 落札率（%）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　　　　　　　　　　　　様式２－１

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格(円)
公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名、
所属する部局の名称及

び所在地
法人番号契約締結日

契約相手方の商号または
名称及び住所

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

福岡労働局ワンフロア
化（28）建築改修工事
平成28年11月1日～平
成28年12月24日
建築一式工事

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
山口　宏之
福岡市博多区博多駅
東
2-11-1

平成28年11月1日
有限会社榮興産
福岡市早良区祖原
26-22

3290002008092

会計法第29条の3第5号
予算決算及び会計令第99
条第2号
予定価格が250万円を超え
ない工事のため、一定の
条件を満たす者を選定し、
見積り合わせを実施。

1,414,100円 1,242,000円 87.83% － － － － 少額随契

備考

再就職
の役員
の数
（人）

契約締結日
契約相手方の商号ま
たは名称及び住所

公益法人の場合

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　様式２－２

随意契約とした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格(円) 契約金額(円)落札率（%）
公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏
名、所属する部局の
名称及び所在地

法人番号

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

事務機器、OA機器及び
電化製品一式の調達

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
山口　宏之
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

平成28年11月9日
株式会社フジモト福岡店
福岡市博多区博多駅南
6-2-30

9290801003255 一般競争入札 2,536,782円 1,636,027円 64.49% － － －

物品軽量棚外28件の事
務用什器の調達及び設
置作業等一式

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
山口　宏之
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

平成28年11月8日
株式会社福助屋
福岡市博多区博多駅前
4-8-10

3290001016237 一般競争入札 7,327,481円 5,932,116円 80.96% － － －

「事業のサポーター助成
金制度のご案内」冊子外
１種の印刷物作製

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
山口　宏之
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

平成28年11月14日
有限会社たかやま
熊本県水俣市桜井町３－
４－２５

2330002027816 一般競争入札 1,357,953円 686,361円 50.54% － － －

福岡助成金センターに
おける新規物品及び移
設作業等一式の調達

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
山口　宏之
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

平成28年11月21日
株式会社フジモト福岡店
福岡市博多区博多駅南
6-2-30

9290801003255 一般競争入札 4,529,261円 1,759,752円 38.85% － － －

福岡中央公共職業安
定所の庁舎狭隘解消に
おけるレイアウト変更に
伴う新規調達物品及び
移設作業等一式

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
山口　宏之
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

平成28年11月25日
株式会社フジモト福岡店
福岡市博多区博多駅南
6-2-30

9290801003255 一般競争入札 9,983,270円 9,079,992円 90.95% － － －

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格(円)法人番号 契約金額(円) 備考

公益法人の場合

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　　　　　　　　　　　　様式２－３

落札率（%）
物品役務等の名称及び

数量

契約担当官等の氏名、
所属する部局の名称及

び所在地
契約締結日

契約相手方の商号または
名称及び住所

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

「ワーク・ライフ・バラン
ス2017」カレンダー
（10,000冊）の印刷物作
製

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
山口　宏之
福岡市博多区博多駅
東2-11-1

平成28年11月2日

社会福祉法人福岡コ
ロニー
福岡県糟屋郡新宮町
緑ヶ浜1－11－1

4290005005441

会計法第29条の3第5項
予算決算及び会計令第
99条2号
予算決算及び会計令第
99条16号の2
障害者就労施設からの
物品調達のため、見積
合わせを実施。

1,727,784円 1,587,600円 91.89% － － － － 少額随契

平成２８年度生涯現役
促進地域連携事業委
託

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
山口　宏之
福岡市博多区博多駅
東2-11-1

平成28年11月30日

公益社団法人福岡県
雇用対策協会
福岡市中央区天神１
－４－２

1290005013281

会計法第29条の3第4項
予算決算及び会計令第
102条の4第3号
契約の性質等が競争を
許さないため。

17,171,000円 17,171,000円 100.00% － 公社 都道府県所管 1

契約相手方の商号ま
たは名称及び住所

随意契約とした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

法人番号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　様式２－４

備考

再就職
の役員
の数
（人）

予定価格(円) 契約金額(円)落札率（%）

公益法人の場合

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏
名、所属する部局の
名称及び所在地

契約締結日

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



備　　　考

随意契約理由書

契約件名及び数量 平成２８年度生涯現役促進地域連携事業委託

随意契約によることとした理由

  生涯現役促進地域連携事業委託は現在、６５歳以降の高齢者
の雇用・就業機会の確保が重要な課題となっているが、これら
の層を含む高齢者が地域社会で活躍できる環境整備を推進し
ていくために、高年齢者雇用安定法第３５条第１項に定める協
議会等から同法第３４条第２項第３号に定める「国が実施する高
年齢者の雇用に資する事業」に係る事業構想を募集し、コンテ
スト方式により、地域の特性等を鑑みた創意工夫のある事業構
想を選定し、その事業の実施を委託するものである。
　今般、平成２８年度第２次募集において提案された事業構想
の中から、有識者等から構成される「生涯現役促進地域連携事
業選抜・評価委員会（本省第三者委員会）」による審査の結果、
公益社団法人　福岡県雇用対策協会の事業構想が採択され、
高年齢者雇用安定法第３４条第１項に定める「地域高年齢者就
業機会確保計画」について厚生労働大臣の同意が得られ、かつ
委託計画額が予定価格の範囲内であったため、会計法第２９条
の３第４項（契約の性質又は目的が競争を許さない場合）及び
予決令第１０２条の４第３項に基づき随意契約を締結したもので
ある。

随意契約の見直し予定等 見直し予定なし。


